ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BÌNH KIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Bình Kiến, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tạm dừng họp chợ Hòa Kiến, phường Bình Kiến, tỉnh Đắk Lắk

Thực hiện Chỉ thị số 002/CT-UBND ngày 23/7/2025 của UBND tỉnh Đắk Lắk

Tăng cường công tác phòng, chống, khắc phục thiệt hại do thiên tai trước mùa mưa

bão năm 2025;

Thực hiện Công điện số 004/CĐ-UBND ngày 04/11/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Đắk Lắk về chủ động triển khai phương án ứng phó với bão

KALMAEGI và mưa lũ trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Ủy ban nhân dân Phường Bình Kiến yêu cầu Ban Quản lý chợ Hòa Kiến, các

tiểu thương và người dân có hoạt động kinh doanh tại khu vực chợ Hòa Kiến nghiêm

túc thực hiện các nội dung sau:

I. TẠM DỪNG HỌP CHỢ VÀ CÁC HOẠT ĐỘNG THƯƠNG MẠI

1.1 Tạm dừng hoạt động

- Đối tượng áp dụng: Chợ Hòa Kiến và tất cả các điểm họp chợ tự phát, điểm

kinh doanh tập trung trên địa bàn Hòa Kiến (cũ).

- Thời gian áp dụng: Từ 12 giờ 00, ngày 05/11/2025 cho đến khi có thông

báo cho phép hoạt động trở lại.

1.2 Yêu cầu đối với Tiểu thương

- Khẩn trương che chắn, gia cố quầy hàng, di dời, kê cao tài sản, hàng hóa lên

cao để phòng, chống ngập úng, tốc mái do gió bão.

- Tuyệt đối không hoạt động kinh doanh, buôn bán trong thời gian quy định

để đảm bảo an toàn tính mạng.

II. TRÁCH NHIỆM PHỐI HỢP VÀ XỬ LÝ VI PHẠM

1.1 Trách nhiệm của Ban Quản lý Chợ (BQL Chợ):

- Phối hợp với Trưởng Khu phố, Công an Phường, Ban Chi huy Quân sự

phường: Tổ chức tuyên truyền, vận động trực tiếp đến từng tiểu thương, đảm bảo

nắm rõ thời gian và yêu cầu tạm dừng hoạt động.

- Thực hiện các biện pháp an toàn: Ngắt toàn bộ hệ thống điện, nước tại khu

vực chợ; lắp đặt rào chắn, biển báo tại các lối ra/vào chợ, và cử lực lượng trực ban,

sẵn sàng ứng phó.

1.2 Xử lý vi phạm Đối với các trường hợp cố tình họp chợ, kinh doanh

trong thời gian tạm dừng:

- Lực lượng chức năng lập biên bản vi phạm hành chính theo quy định.

- Kiên quyết yêu cầu dừng hoạt động và có thể tạm giữ phương tiện, hàng hóa

(nếu cần thiết) để đảm bảo an toàn chung và kỷ luật phòng, chống thiên tai.

- Phòng Văn hóa – Xã hội đăng tải Thông báo rộng rãi trên các cổng thông tin

điện tử phường, các nền tảng xã hội: Fanbage, Zalo,… và trên hệ thống truyền thành

phường để các cơ quan, đơn vị liên quan, Ban Quản lý chợ, các tiểu thương và người

dân có hoạt động kinh doanh khu vực chợ Hòa Hiến được biết

Yêu cầu các tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện theo

Thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c)

- TT. Đảng ủy (b/c);

- TT. HĐND phường (b/c);

- Đảng ủy UBND phường (để b/c);

- CT, các PCT UBND phường (để b/c);

- Các Phòng, Trung tâm phường;

- Thành viên BCH PTDS phường;

- BQL chợ Hòa Kiến, các Tiểu thương;

- CVP, PCVP UBND phường;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Thảo Nguyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T13:29:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Phan Văn Khoa<khoapv@binhkien.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T14:10:39+0700
	Đắk Lắk
	Bùi Thị Mỹ Linh<linhbtm@binhkien.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T14:16:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Lương Thảo Nguyên<nguyenlt@binhkien.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T14:29:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH KIẾN<ubnd@binhkien.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T14:29:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH KIẾN<ubnd@binhkien.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T14:29:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH KIẾN<ubnd@binhkien.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T14:29:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH KIẾN<ubnd@binhkien.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!